
 

AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

Via del Fosso del Cavaliere, 100 – 00133 Roma 
 

PROVVEDIMENTO 

 

OGGETTO: F059-2024 - FORNITURA DI GASOLIO PER IL GRUPPO ELETTROGENO DI AREA, 
MEDIANTE ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP CARBURANTI EXTRARETE E 
GASOLIO DA RISCALDAMENTO 13 – LOTTO 5 CIG: A030E5AEBE 
 

RETTIFICA E INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA PROT. N. 0466388 del 28.11.2024 
 

IL PRESIDENTE DI AREA 

 

VISTA la determina a contrarre prot. n. 0466388 del 28.11.2024; 

CONSIDERATO che la Convenzione Consip “Carburanti extra rete e gasolio da riscaldamento 12” 

(LOTTO 5 - CIG:8996223E0F), ha esaurito la disponibilità del quantitativo di carburante;  

VISTO che nel portale CONSIP è attiva una nuova convenzione denominata “Carburanti extrarete e 

gasolio da riscaldamento 13” (LOTTO 5 – CIG: A030E5AEBE) avente ad oggetto la fornitura di 

carburanti per autotrazione e/o gasolio da riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni; 

CONSIDERATO che il prezzo del carburante, in base ai prezzi pubblicati per la settimana 02 dicembre 

- 08 dicembre 2024, è stabilito in euro 1.264,00/1.000 litri al netto di IVA e al lordo delle accise, fatte 

salve le potenziali variazioni dei prezzi del carburante legate all’andamento del mercato petrolifero 

conformemente a quanto previsto nella citata Convenzione; 

RITENUTO pertanto necessario aderire alla nuova Convenzione Consip mediate acquisto a catalogo 

per la fornitura di 3.000 litri di gasolio per autotrazione, per un importo complessivo di euro 

3.792,00  al netto di IVA e al lordo delle accise; 

CONSIDERATO che per l’affidamento in oggetto sono già stati impegnati euro 3.844,32 oltre IVA; 

DISPONE 

 

 di aderire alla Convenzione Consip “Carburanti extrarete e gasolio da riscaldamento 13” (LOTTO 
5 – CIG: A030E5AEBE) avente ad oggetto la fornitura di carburanti per autotrazione e/o gasolio 
da riscaldamento per le Pubbliche Amministrazioni mediante ordine diretto di acquisto sulla 
piattaforma di approvvigionamento digitale certificata eProcurement www.acquistinretepa.it, 
alla società affidataria Q8 Quaser S.r.l., sede legale in Via dell'Oceano Indiano, 13 - Roma, C.F. 
e P.IVA 05359681003, per un importo complessivo pari a euro 3.792,00  al netto di IVA e al 
lordo delle accise e di altre imposte e contributi di legge; 

 di rettificare l’importo totale dell’impegno di euro 4.626,24 IVA inclusa e al lordo delle accise; 

 di confermare l’impegno di spesa provvisorio n. 9210000091 sui fondi del progetto 
DTA.GA001.001, allocati al GAE P0000338 € 2.500,00 Esercizio 2023, voce di spesa 13004 
“Carburanti, combustibili e lubrificanti per impianti di riscaldamento”, fatte salve le potenziali 
variazioni dei prezzi del carburante legate all’andamento del mercato petrolifero 
conformemente a quanto previsto nella citata Convenzione;  



CNR - AREA TERRITORIALE DI RICERCA DI ROMA 2 

 

 
 

 di confermare l’impegno di spesa provvisorio n. 49 sui fondi del progetto SAC.GA001.010 al 
GAE P0000353 € 2.190,07 Esercizio 2024, voce di spesa 13004 “Carburanti, combustibili e 
lubrificanti per impianti di riscaldamento”, fatte salve le potenziali variazioni dei prezzi del 
carburante legate all’andamento del mercato petrolifero conformemente a quanto previsto 
nella citata Convenzione;  

 

 

 Visto di regolarità contabile 

Il Segretario Amministrativo 

 

 

Il Presidente di Area 

Aldo Di Carlo 


		2024-12-11T17:39:17+0100
	Valentina Di Mambro


		2025-01-14T10:27:16+0100
	Aldo Di Carlo




